



J-50358110-7

PRESIDENTE
Miguel A. Rodríguez P.

DIRECTORES PRINCIPALES
Luis G. García R.
Daniel Pedreira B.
Miguel A. Rodríguez P.
Kimberley D. Perez F.
Francis Y. Lopez C.
Tulio B. Ceballos S.

COMISARIO
Rosa C. Rodríguez G.

CAPITAL SUSCRITO Bs. 56,302,300
CAPITAL PAGADO Bs. 56,302,300
PATRIMONIO Bs. 131,550,411

N58 BANCO DIGITAL, BANCO MICROFINANCIERO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2025

Bs.

Bs.

ACTIVO

	Julio 2025
DISPONIBILIDADES	593,699,827
Efectivo	483,361,492
Banco Central de Venezuela	109,530,903
Bancos y otras instituciones financieras del país	409,274
Bancos y corresponsales del exterior	398,158
Oficina matriz y sucursales	0
Efectos de cobro inmediato	0
(Provisión para disponibilidades)	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	13,599,473
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0
Inversiones en títulos valores para neopciar	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0
Inversiones de disponibilidad restringida	13,599,473
Inversiones en otros títulos valores	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0
CARTERA DE CREDITOS	102,504,147
Créditos vigentes	105,055,961
Créditos reestructurados	0
Créditos vencidos	391,056
Créditos en litigio	0
(Provisión para cartera de créditos)	(2,942,870)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	316,949
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	321,677
Comisiones por cobrar	0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(4,728)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0
Inversiones en sucursales	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0
BIENES REALIZABLES	0
BIENES DE USO	5,908,728
OTROS ACTIVOS	83,524,703
TOTAL DEL ACTIVO	799,553,827
INVERSIONES CEDIDAS	0
CARTERA AGRICOLA DEL MES	0
CARTERA AGRICOLA ACUMULADA	0
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	0
MICROCREDITOS	105,330,198
CREDITOS AL SECTOR TURISMO SI/LA LEGISLACION VIGENTE	0
CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCION AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	19.68%
CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0
CREDITOS OTORGADO AL SECTOR MUJER (CREDIMUJER)	0

Pasivo y Patrimonio

	Julio 2025
PASIVO	613,958,902
CAPTACIONES DEL PUBLICO	613,247,135
Depósitos a la vista	142,451,487
Cuentas corrientes no remuneradas	0
Cuentas corrientes remuneradas	0
Cuentas corrientes según Convenio cambiario No. 20	0
Depósitos y certificados a la vista	64,634,973
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	406,160,675
Otras obligaciones a la vista	711,767
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Depósitos de ahorro	0
Depósitos a plazo	0
Títulos valores emitidos por la institución	0
Captaciones del público restringidas	0
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	1,083,106
Gastos por pagar por captaciones del público	1,083,106
Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.	0
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	51,599,779
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OTRAS OBLIGACIONES	0
TOTAL DEL PASIVO	666,641,787
GESTION OPERATIVA	1,361,629
PATRIMONIO	0
TOTAL PATRIMONIO	131,550,411
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	799,553,827
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	82,840,085
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSION GARANTIA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACION CARACTERISTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	0	0	0	0	0	0

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACION

POR EL PERIODO DESDE 01 DE JULIO DE 2025 HASTA EL 31 DE JULIO DE 2025

	Julio 2025	Julio 2025
INGRESOS FINANCIEROS	8,446,589	4,721,818
Ingresos por disponibilidades	0	8,551,811
Ingresos por inversiones en títulos valores	45,060	(584,398)
Ingresos por cartera de créditos	8,401,529	0
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros ingresos financieros	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(3,640,203)	12,689,231
Gastos por captaciones del público	(2,294,696)	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por captaciones y obligaciones con Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(1,147,174)	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0
Gastos por otras obligaciones	0	0
Gastos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros gastos financieros	(198,333)	(729,974)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	4,806,386	(10,597,628)
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	(1,653,567)
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(84,568)	(8,200,185)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(84,568)	(473,975)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	(269,901)
MARGEN OPERATIVO BRUTO	4,721,818	2,091,603
Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por programas especiales	0	0
Ingresos operativos varios	0	0
Gastos por bienes realizables	0	0
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0
Gastos operativos varios	0	(729,974)
MARGEN OPERATIVO NETO	1,361,629	1,361,629
Ingresos extraordinarios	0	0
Gastos extraordinarios	0	0
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	1,361,629	1,361,629
Impuesto sobre la renta	0	0
RESULTADO NETO	1,361,629	1,361,629

Miguel A. Rodríguez P.
Presidente

Sandokan S. Sánchez S.
V.P. Ejecutivo

Minam R. Ríos R.
Auditor Interno

Johanna J. Sanchez E.
Gerente de Contabilidad